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A IX. FHF meghívott előadói 

 A Magyar Higiénikusok Társaságának Ifjúsági Tagozata 

Prof. Dr. Veress Gábor 
 

főigazgató főorvos 

egyetemi magántanár 

Balatonfüredi Állami Szívkórház 

Dr. Oravecz Márton 

elnök 

Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal 

Dr. Szeitzné Dr. Szabó Mária 

igazgató  

Nemzeti Élelmiszerlánc-biztonsági Hivatal 

Élelmiszerbiztonsági Kockázatértékelési Igazgatóság 

Czékus Miklós 

főtanácsos 

Országos Tisztifőorvosi Hivatal 

Közegészségügyi Főosztály, Kémiai Biztonsági Osztály 

Dr. Major Jenő  

főigazgató főorvos 

Országos Kémiai Biztonsági Intézet  

 
Balatonfüred város díszpolgára 2009-től. A 
belgyógyászat, a kardiológia és a rehabilitáció 
szakorvosa, egyetemi magántanár, 1979-től 
osztályvezető főorvos, 1996-tól főigazgató 
főorvos a balatonfüredi Állami Szívkórház-
ban. Igazgatása alatt az elmúlt évtizedben a 
Szívkórház országos kardiológiai rehabilitáci-
ós tevékenysége mellett a régió Szívgyógyá-
szati Központjává fejlődött.  
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 A Magyar Higiénikusok Társaságának Ifjúsági Tagozata 

Dr. Jakab Ferenc  

egyetemi docens  

Pécsi Tudományegyetem TTK Biológiai Intézet  

Virológiai Kutatócsoport  

Monspart Sarolta  

Magyar Olimpiai Bizottság 

szabadidősportért felelős alelnöke   

Kocsis Árpád 

ügyvezető versenyigazgató 

Budapest Sportiroda 

Dr. Kádár Balázs 

orvosszakmai vezető 

Vízimentők Magyarországi Szakszolgálata 

orvosigazgató 

Magyar Légimentő Nonprofit Kft. 

Dr. Gyöngyi Zoltán 

tudományos munkatárs  

Pécsi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar 

Orvosi Népegészségtani Intézet  
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Bemutatkoznak a Zsűritagok  

 A Magyar Higiénikusok Társaságának Ifjúsági Tagozata 

Dr. Asztalos Ágnes 

Dr. Krisztalovics Katalin 

Beosztásomat tekintve megyei tisztifőorvos, képesítéseimet nézve 
közegészségtan-járványtan szakorvos, megelőző orvostan és nép-
egészségtan szakorvos, egészségügyi minőségbiztosítási és minőség-
fejlesztési szakember vagyok. 1995. óta dolgozom a népegészségügyi 
hálózatban, kezdetektől a megyei intézetnél, bár az évek alatt a szer-
vezet neve többször változott, jelenleg a BAZ Megyei Kormányhivatal 
Népegészségügyi Szakigazgatási Szervénél. 
Fontosnak tartom saját szakmai területünkön az utánpótlás kiemelt 
kezelését, amelyhez jelentősen hozzájárulhat az MHT keretei között 
és a Fiatal Higiénikusok Fórumában tevékenykedő fiatal kollégák lel-
kesedése, példamutatása. Emlékszem azokra a történetekre, amelye-
ket kezdő koromban az idősebb kollégák meséltek a szakmai rendez-
vényekről, a magas színvonalú és hasznos szakmai információk mel-
lett a kollegiális, sőt baráti beszélgetésekről, jó hangulatú vacsorákról, 
az azt követő „zenés-táncos estekről”.  

Napjainkban is igen nagy szükség van a népegészségügyi szakemberek összetartozását jelentő rendezvények-
re, ahol egymás munkája megismerése mellett az emberi kapcsolatokra is figyelmet és lehetőséget tudunk te-
remteni.  Biztos vagyok benne, hogy a 2013. évi FHF is maradandó emlék lesz valamennyi résztvevőben, vala-
mennyi fiatal kollégámnak sok sikert és a rendezvényre jó hangulatú napokat kívánok! 

1979-ben végeztem a Semmelweis Orvostudományi Egyetem Általános Orvosi 
Karán. 1981 óta tevékenykedem a megelőzés területén. 17 évig két budapesti 
kerületi intézetben élelmezés- valamint munkaegészségügyi szakterületen 
dolgoztam. 1989-ben tettem közegészségügy-járványügy szakvizsgát, 1996-
ban és ’97-ben elvégeztem a CDC háromhetes Területi Epidemiológus-képző 
Tanfolyamát.  

1998 óta dolgozom az Országos Epidemiológiai Központ Járványügyi osztályán. 
Szakterületem a felügyelet alá vont enterális fertőző betegségek és a 
zoonózisok valamint a járvány-surveillance. 2002-ben elvégeztem az Európai 
Területi Epidemiológus-képző Program háromhetes alapképzését, valamint 
2004-ben a London School of Hygiene and Tropical Medicine által szervezett 
Modelling & The Dynamics of Infectious Diseases című tanfolyamot.  

 

2001-2004. között részt vettem a járványügyi informatikai szakrendszer (EFRIR), 2009-2012. között pedig az 
Országos Szakmai Információs Rendszer fertőzőbeteg-jelentő illetve a halálozási és betegfelvételi alrendszeré-
nek tervezésében és fejlesztésében. 

2007-9. között a járványkivizsgálás módszertanát oktató tanfolyam tervező és oktatócsapatának voltam a tag-
ja. Jelenleg az OEK EPINFO című hetilapjának olvasószerkesztője vagyok. 
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Burkali Bernadett 

 A Magyar Higiénikusok Társaságának Ifjúsági Tagozata 

Alapdiplomámat tekintve szociológus vagyok, de a népegészségügyhöz a Debreceni 
Egyetem Orvos- és Egészségtudományi Centrumának Népegészségügyi Kara kapcsol. 
Az MHT-nak közel 15 éve vagyok tagja, de ott voltam az első FHF-n is, akkor még 
fiatal higiénikusként.  
Kiemelkedően fontosnak tartom a lakossági egészségmutatók elemzésére épülő 
stratégiai tervezést, elkötelezetten hiszek a döntéshozói befolyásolás fontosságában 
és eredményességében, abban, hogy bár nélkülözhetetlen, de nem elegendő az 
egyéni kompetenciák megerősítése, az eredményes prevenciós munka megkerülhe-
tetlen része a mikro és össztársadalmi szintű közösségi befolyásolás.  
Fontosnak tartom, hogy az FHF a szakmai fejlődés lehetőségén túl, teret adjon a sze-
mélyes kapcsolatépítésének, hiszen ez teremt stabil alapot a közös területi, illetőleg 
interszektoriális munkának. 

A Pécsi Tudományegyetem Orvosi Népegészségtani Intézetének vagyok az igazgatóhe-
lyettese. Szakmai érdeklődési területem elsősorban a krónikus, nem fertőző betegsé-
gek epidemiológiája és prevenciója. Már 1986-tól foglalkozom a daganatok kialakulásá-
nak kockázatát befolyásoló tényezők kutatásával, eleinte állatkísérletekben, kémiai kar-
cinogénekkel indukált daganatokat vizsgáltunk. Később molekuláris epidemiológia vizs-
gálatokat végeztem, ugyancsak a daganatokkal kapcsolatosan: főként onkogének és 
tumor szuppresszor gének expresszió-változásait elemeztük, amelyeket a karcinogén 
expozíció, illetve korai biológiai hatás markereiként tekintettünk. Az elmúlt tíz-tizenöt 
évben pedig elsősorban a daganat-kialakulás kockázatát befolyásoló genetikai tényezők 
kutatása töltötte ki az időmet.  

Prof. Dr. Kiss István 

Monspart Sarolta 

Szorosabb szakterületem mellett természetesen folyamatos kapcsolatban vagyok a közegészségtan más terü-
leteivel is: például az Általános Orvostudományi Karon és az Egészségtudományi Karon számos tantárgy gradu-
ális oktatásán keresztül; jó néhány posztgraduális képzés, vagy a Megelőző orvostan és népegészségügy, 
kórházhigiéne Szakmai Kollégium Tanácsában való közreműködésem, illetve a Megelőző orvostan és népegés-
zségtan szakvizsgáztatás kapcsán. Az FHF-en tavaly meghívott előadókénti részvételem és az ott szerzett pozi-
tív benyomások után örömmel fogadtam el a felkérést, hogy részt vegyek a szakmai zsűri munkájában. 

1960-ban kötöttem ki az akkor még alig ismert sportágnál, a tájfutásnál. Sportolói 
pályafutásom közben szereztem meg matematika-fizika szakos tanári diplomá-
mat, majd a szakedzői és sportszervezői végzettségeket. A Magyar Olimpiai Bizott-
ság szabadidősportért felelős alelnöke, valamint az Idősügyi Tanács elnöke va-
gyok. 1990-2012 között az Országos Egészségfejlesztési Intézet Életmód Osztályát 
vezettem. Azért küzdök, hogy a nők egyenjogú szereplői legyenek a sport világá-
nak, valamint azért, hogy méltóképpen elismerjék a nem olimpiai sportágakat. 

Több ízben edzőként tevékenykedem, illetve nagyobb rendezvények, futógálák rendszeres támogatója és 
résztvevője is vagyok. Lelkesítem a nőket, szervezem a női futóklubokat. Rendszeresen publikálok újságokba, 
kiadványokba. Ezen kívül folyamatosan, de felkérés alapján oktatási intézményekben előadóként az egészsé-
ges életmód üzeneteit ismertetem, valamint az ország nyugdíjas klubjaiban tartok előadást az időskor egészsé-
ges életmódjáról és a közös testedzés, gyaloglás fontosságáról. Küldetésem, hogy minél több embert sikerül-
jön rávenni az egészséges életmódra és a testmozgásra, hogy a sport mindenkié legyen. Hiszem, hogy aka-
rattal, szorgalommal és odaadó munkával szinte minden elérhető. 


